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Lovforslag nr. L. 56. Fremsat den 24. oktober 1978 af Hagen Hagensen (KF), Glensgård (FP), Ove Jensen 
(FP) og KaHesøe (KF) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  s æ r l i g  i n d k o m s t s k a t  m .  v .  

(Lettelse i beskatningen af fortjeneste ved salg af aktier) 

§ 1 

I lov om særlig indkomstskat m. v., jfr. 
lovbekendtgørelse nr. 454 af 19. juli 1977, 
som ændret senest ved § 4 i lov nr. 281 af 8. 
juni 1978, foretages følgende ændring: 

I § 7, stk. 1, indsættes efter sidste punk- 
tum: 

»Ved opgørelsen af den skattepligtige for- 
tjeneste forhøjes anskaffelsesudgiften med et 
varierende tillæg på 9 pet. for hvert år, hvori 
den skattepligtige har ejet de pågældende 
aktier, dog ikke for året 1961 og tidligere år. 

For anskaffelsesåret beregnes nævnte tillæg 
til anskaffelsesprisen. For de efterfølgende 
kalenderår medregnes tillæg for tidligere år i 
beregningsgrundlaget. Det varierende tillæg 
gives dog ikke for det kalenderår, hvori akti- 
erne afstås, medmindre afståelsen sker i sam- 
me kalenderår som erhvervelsen. De oprin- 
delige udgifter til anskaffelse forhøjes endvi- 
dere med et fast tillæg på 30 pct.« 

§ 2. 

Loven har virkning for indkomståret 1978 
og senere indkomstår. 
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B e m æ r k n i n g e r  til lovfor$laget  

Forslaget, der er en genfremsættelse, må ses 
som led i forslagsstillernes bestræbelser på at stille 
aktieerhvervelse og anden investering i erhvervsli- 
vet gunstigere i forhold til anden investering. For- 
slagsstillerne er modstandere af beskatning af ka- 
pitalgevinster, men da der ikke er mulighed for at 
komme igennem med et sådant forslag i det nuvæ- 
rende folketing, ønsker forslagsstillerne at fremsæt- 
te et realistisk forslag til mildnelse af kapitalvin- 
dingsskatten for aktier. 

Hovedsynspunktet. er, at der ikke skal svares 
skat af pengeforringelsen. Det er i princippet gæl- 
dende for overdragelse af fast ejendom, og nøjag- 
tig samme hensyn bør tages på aktieområdet. Der- 
for foreslås. indført Pfoçentreguleringsregler med 
udgangspunkt i anslçaffelsessummen af aktier. Pro- 

centtillægget er i forslaget uændret fra tidligere 
fremsættelse ansat som et varierende tillæg på 9 
pet. for hvert år, aktien har været ejet af den skat- 
tepligtige, dog tidligst fra og med året 1962. 

Det tidligere forslag findes som et ændringsfor= 
slag under nr.,8 i betænkningen til lovforslag nr. k 
98 i folketingsåret 1974-75, 2. samling, se tillæg ß, 
side 629. Lovforslaget blev på ny fremsat, denne 
gang som selvstændigt forslag, i folketingsåre! 
1976-77, 1. samHng, se Folketingstidende 1976-77, 
l. samling, forhandlingerne sp. 61 og sp. 627 ŝ mt 
tillæg A. sp. 15, samt i 2. samling, se Folketingsti- 
dende 1976̂ 77, 2. samling, sp. 617, 2290 og 6243 
samt tillsgg A. sp. 3227 og i folketingsåret 1977=7$, 
se Folketingstidende 1977-78, sp. 713 og sp. t §26, 
samt tillagg A. sp. 1177. 


